中新院〔2014〕57号
关于做好实验室建设工作和规范实验场地
使用的通知
各系、各部门：

为充分利用现有资源，确保实验室建设工作的顺利开展，提高实验室的使用效率，现将有关事项通知如下：

1．各系在做好实验室建设规划的前提下，需进一步细化实施方案，根据实验教学和科研的需要，充分论证建设的必要性和可行性，避免浪费。

2．细化的实施方案在建设过程中，原则上不能超出经费预算和学院下达的经费额度。不得二次加码，盲目扩大建设规模和实施内容。

3．实验室建设采用项目管理制，各系一定要领导把关、专人负责。实验室建成后，要进行效益评估。对闲置时间过长的实验室，报建部门的负责人应作出说明，并采取切实措施，提高使用的效率。

4．对已建成的实验室，如使用率过低、闲置浪费严重的，学院将收回其场地和设备，重新整合后再用于急需的教学、科研实验。对造成重大浪费和闲置的情况，要追究有关人员的责任。

5．各类实验室的场地、设备只能用作实验、实训教学或科研，不得用作系行政办公室、会议室或休息室，一旦发现此类情况，其占用的场地、设备一律由学院收回。

特此通知，请各系遵照执行。

中山大学新华学院

2014年11月10日

 抄送：学院领导。
 中山大学新华学院学院办公室 2014年11月10日 印发41份
                                      责任校对：熊晓贞
PAGE
2